PORTARIA 06 DE 17 DE ABRIL DE 2019.

DISPÕE SOBRE O LOCAL DAS
URNAS FIXAS E ITINERÁRIO DAS
URNAS MÓVEIS DAS ELEIÇÕES DOS
CONSELHEIROS DO DIVIPREV –
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE
DIVINÓPOLIS/MG.

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, resolve:

Art. 1°: Com o intuito de possibilitar o maior número de votantes, informa o
itinerário das urnas móveis:

Local Endereço

UAP Ipiranga R. Minas Gerais, 2061 - Ipiranga
Escola Municipal Oribes Batista Leite R. Itambé, 81 - Ipiranga
UAP Planalto R. João Moreira, 70 - Planalto
Escola Municipal Padre Guaritá  R. Tenente Márcio, 210 - São Roque
CMEI Santa Luzia R. Manoel Bandeira, 380 - Santa Luzia
CMEI Oficina da Criança R. São Paulo, 3451 - São Roque
UAP Tietê R. Alamêdo Rio Caiapó, 131 - Tietê
E.M. Otávio Olímpio de Oliveira R. Alamêdo Rio Araguaia, 510 - Tietê
CMEI Candidés R. Alice Faria, 1371 - Campina Verde
PSF Campina Verde Rua Novo Mexico, 476 - Campina Verde
E. M. Profº Odilon Santiago R. Mário Francisco Gonçalves 1101, Casa Nova
PSF Nilda Barros R. José Taváres, 251 - João Antonio Goncalves
E.M. José Quintino Lopes R. Geraldo Araújo, 440 - Quintino
UPA Ermida R. Antº Olímpio de Oliveira, 90 - São José dos Campos
E. M. Veneza Guimarães R. Estrada Cachoeirinha, 121- São José dos Campos
CMEI José Clementino Filho R. Francisco Caetano Ribeiro, 100 - S. José dos Campos
ESF Belo Vale R. Cidade Ladainha, 290 - Rancho Alegre

Urna 01 - Itinerante

Local Endereço

Escola Municipal de Música/ Teatro MunicipalR. Doutor Waldemar Rausch, 200
UAP AFONSO PENA R. Nova Serrana, 68 - Afonso Pena
CMEI HEBERT DE SOUZA R. Pains, 457 - Vila Cruzeiro
CEAE R. Tiradentes, 361 - Santa Clara
Cetep R. Bahia, 1755 - São Sebastião
E. M. Bom Pastor R. Itutinga, 110 - Bom Pastor
E. M. São Sebastião R. Orsini Gomides Campos, 150 - São Sebastião
UAP Bom Pastor R. Pedro Ferreira do Amaral, 96 - Padre Libério
AMVI R. Irmã Marta - Padre Libério
CISVI / Hemominas R. Pedro Ferreira do Amaral - Padre Libério
E. M. Raio de Sol R. Nova Lima, 920 - Bom Pastor
CMEI Maria José Fernandes R. Caraguatatuba, 170 - Jardim Candelária
PSF Serra Verde Av. Das Graças, 311 - Serra Verde
CAIC  - CMEI Sao Tarcisio Av. Das Graças, 311 - Serra Verde
E.M Pe . João bruno Av. Das Graças, 311 - Serra Verde
PSF Osvaldo Machado Gontijo R. Gaivota, 60 - Conj. Osvaldo Machado Gontijo
CRAS Noroeste R. Irmã Marta Morato, 30 - Padre Libério

Urna 02 - Itinerante

Local Endereço

Pátio - Secretaria de Obras R. José Balbino Pereira, 171 - Espírito Santo
Escola Municipal Professor Darcy Ribeiro  Niterói
UAP Danilo Passos Av. Antonio Neto, 1768 - Danilo Passos
CMEI Isaura Silva Av. Antonio Neto, 1820 - Danilo Passos
CRAS Nordeste R. José Santos Silva, 45 - Danilo Passos ll
SCFVI - Serviço de Convivência do Idoso Rua José Santos Silva, 45 - Danilo Passos
Centro de Convivência Salviano Avelar -  Av. Antônio Neto,1758 - Danilo Passos
CMEI Miguel Rodrigues Filho R. Durval Vasconcelos, 141 - Lagoa dos Mandarins
PSF Lagoa dos Mandarins R. Mariana, 121 - Lagoa dos Mandarins
PSF Icaraí R. Belo Horizonte, 264 - Icaraí

Urna 03 - Itinerante

CMEI Jésus Pereira da Costa R. Peru, 751 - Grajaú
E. M. Sidney José de Oliveira Av. Anhanguera, 1090 - Jardim Candidés
PSF Candidés R. Xavante, 541 - Jardim Candidés
CMEI Profª Maria Dalva Av. Damasco, 1381 - São Luiz
UAP ITAÍ R. Faradim, 895  Itaí
UAP Niterói R. Esmeralda, 160 - Niterói
Sersam Av. Governador Magalhães Pinto, 1215 - Espírito Santo
E. M. Adolfo Machado R. Niterói, 550 - Manoel Valinhas
E. M. João Gontijo da Fonseca R. Das Hortencias, 150 -  Sã Lucas
PSF Primavera R. Flamboians, 159 - Primavera

Urna 04 - Itinerante

Local Endereço

Prefeitura Municipal de Divinópolis Av. Paraná, 2800 - Bela Vista
E. M. São José R. Afrânio Peixoto, 600 - São José
CMEI Isaura Ferreira R. Afrânio Peixoto, 911 - São José
CRAS Sudoeste R. Cascalho Rico, 131 - São Miguel
UPA São José R. Júlio Nogueira, 1320 - São José
E. M. Profª Hermínia Corgosinho R. Viriato Corrêa, 2400 - Bela Vista
CMEI Vicente Amador R. Lavras, 2240 - Belvedere
PSF Belvedere ll R. Brasília, 861 - Belvedere ll
PSF Belvedere l R. Brasília, 861 - Belvedere ll
PSF Morada Nova R. Omar Ferreira Costa, 21 - São Judas Tadeu
E. M. José Carlos Pereira R. Lagoa da Prata, 291 - Belvedere ll
E. M. Dona Maria Rosa R. Rubens Mariano Pacheco, 61 - Realengo
PSF São Paulo R. Cabo Heitor dos Santos, 260 - Realengo
PSF Jardinópolis Av. Angelim, 471 - Jardinópolis

Urna 05 - Itinerante

Local Endereço

UPA Padre Roberto R. Nilo Maciel, 241 - Ponte Funda
E. M.  Dr . Sebastião Gomes Guimarães R. Bayssur, 561 Maria Helena
UAP - CSU R. Dolores Aguiar Rabelo, 303 Interlagos
CSU - ESPORTE R. Dolores Aguiar Rabelo, 303 Interlagos
CMEI José Cristovão / C.S.U R. Dolores Aguiar Rabelo, 303 Interlagos
Tiro de Guerra R. Rosa Viterbo Gontijo, 218 - Interlagos
E.M João Epifânio Pereira R. Gonçalves Dias, 414 Porto Velho
CRAS Sudeste R. Afonso Micheline, 151 - Nossa Senhora das Graças
PSF Nossa Senhora das Graças R. Afonso Micheline, 218 - Nossa Senhora das Graças
CMEI NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS R. Carlos Pereira Chula, 300
CMEI Anália Nogueira Silva R. Carlos Pereira Chula, 300 - N. Senhora das Graças
E. M. Professor Bahia R. Santarem, 571 - Nova Holanda
E. M. Maria Fonseca Peçanha R. Olímpio Moreira, 1861 - Paraiso
PSF Santos Dumont R. Lírio do Vale, 141 - Santos Dumont
E. M. Antonieta Fonseca R. Primo Battaglini, 410 - Q.ta das Palmeiras

Urna 06 - Itinerante

Art. 2º: As urnas itinerantes passarão pelos locais acima pelo menos uma vez
no período da manhã e tarde, observado a necessidade.

a) O horário de votação no pátio, será de 6:45hs às 7:30hs, visando o
recolhimento do maior número de votos, tendo em vista o deslocamento do
número expressivo de servidores durante o expediente.

Art. 3º: Haverá urnas fixas nos seguintes locais e horários:

a) na sede do SINTRAM, Avenida Getulio Vargas, nº21, Centro, de 08:00hs às
19:00hs.

b) na SEMUSA, Rua Minas Gerais, nº21, Centro, de 8:00hs às 18:00hs

c) no Centro Administrativo, Av. Paraná, 2777 - Jardim Belvedere II,  de
12:00hs. e 15:00hs

d) na SEMED, R. Minas Gerais, 1474 - Orion, de 15:00hs às 18:00hs.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Divinópolis - MG, 17 de abril de 2019.

Comissão Eleitoral

_______________________________________________________________

Núcleo Padre Pedrosa R. Geraldo Magela, 740 - Santa Rosa
P.S.F NOVA HOLANDA R. Frei Respício, 271 Nova Holanda
PSF Santa Rosa R. Bolívia, 1280 - Santa Rosa
CMEI Maria Conceição Fernandes R. Bolívia, 751 - Nações
UAP Nações R. Bolívia, 751 - Nações
E. M. Paulo Freire R. Auzira Fonseca, 771 - Dona Rosa
E. M. Maria de Lurdes Teixeira R. Venezuela, 800 - Dona Rosa
PSF Santa Lúcia R. Augusto de Oliveira Torres, 221 - Pe. Eustáquio
E. M. Profª Evelina Greco Santos R. José Jaime Soares, 42 - Santa Lúcia
E. M. João Severino de Azevedo R. Joaquim Manoel Pereira, 920 - Davanuze
CMEI Victor Hugo Lopes R. Buenos Aires, 601 - Sagrada Familia
Estratégia de Saúde Jusa Paraíso R. Barcelona, 52 - Aeroporto
PSF Vale do Sol R. Necésio Nascimento Barreto, 171 - Santa Lúcia
CMEI Rafael Nunes R. Tirézio Mendes Mourão, 71 - Santa Lúcia
PSF Sagrada Família R. Bom Jardim, 470 - Vale do Sol

Urna 07 - Itinerante